Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Processo Administrativo nº 33/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2024

Com fulcro no art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/21, e com base nos documentos que

instruem os autos do Processo Administrativo nº 33/2024, AUTORIZO a Inexigibilidade

de Licitação nº 21/2024, tendo como objeto a contratação da empresa LF GRANDO

CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.343.359/0001-

55, pelo valor total de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais), objetivando a

aquisição de 04 (quatro) inscrições para participação de vereadores e servidora do

Legislativo Municipal de Mariópolis no curso com os temas “A FISCALIZAÇÃO DA LEI

DE ORÇAMENTO ANUAL – LOA”, “AGENTES PÚBLICOS E A IMPORTÂNCIA DA

LEGÍSTICA” “PRINCÍPIO DA SIMETRIA E INCOMPATIBILIDADES”

“ASSESSORAMENTO PARLAMENTAR NAS COMISSÕES (SERVIDOR X ASSESSOR)”

E “DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE E SUAS CARACTERÍSTICAS”,

a ser realizado nos dias 10/12/2024 a 13/12/2024 na cidade de Dionísio Cerqueira/SC.

Publique-se nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

Mariópolis, 09 de dezembro de 2024.

Ademir Basso

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano VIII – Edição nº 0320  –  www.mariopolis.pr.leg.br  – Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – Página 1/5

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano VIII – Edição nº 0320  –  www.mariopolis.pr.leg.br  – Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – Página 2/5

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano VIII – Edição nº 0320  –  www.mariopolis.pr.leg.br  – Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – Página 3/5

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano VIII – Edição nº 0320  –  www.mariopolis.pr.leg.br  – Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – Página 4/5

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano VIII – Edição nº 0320  –  www.mariopolis.pr.leg.br  – Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 – Página 5/5

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

		2024-12-10T11:17:18-0200
	MARIOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:77774669000165 1